Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

20 декабря  2011г.                                                                                     № 0187300005811000872-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

3. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

4. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;
5. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

6. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;
7. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

8. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Всего присутствовали 8  членов комиссии, что составляет  80 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Ловыгина Наталья Борисовна – бухгалтер отдела по бухгалтерскому учету и отчетности администрации города Югорска.

1.Наименование предмета запроса котировок: оказание услуг по техническому обслуживанию и текущему ремонту оборудования системы пожарной сигнализации (запрос котировок от 02 декабря 2011 года,  номер извещения на официальном сайте: 0187300005811000872).

2.Заказчик: Администрация города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. 40 лет Победы,11, г.Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru)  «08» декабря  2011 года.

 4.Существенными условиями  муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются  следующие:

        4.1 Наименование, характеристики и объем услуг – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

       4.2 Срок оказания услуг: с момента подписания муниципального контракта  по 31.12.2012 г.

       4.3 Максимальная  цена муниципального  контракта:  203 235  рублей.

       4.4 Источник финансирования: средства бюджета города Югорска на 2012 год.
   4.5 В цену услуг должны быть включены  собственные расходные материалы Исполнителя, расходы на выезд специалистов к месту оказания услуг, заработную плату, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.
      4.6 Срок и условия оплаты оказания услуг:  ежемесячно в течение 10 рабочих дней с момента выставления счет – фактуры и подписания акта оказанных услуг.

       5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок («19» декабря  2011 г. 13 часов 00 минут) были поданы 3 (три) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:
	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Альтернатива-1»
	628240, ул.Ленина, д.7, г.Советский,
Ханты-мансийский автономный округ-Югра. Тюменская область
	16.12.2011

11 часов 27 мин.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Сибирь-плюс»
	628260, ул.Механизаторов, д.5/2, г.Югорск, Тюменская область
	19.12.2011

11 часов 30 мин.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Вариант»
	628240, ул.Гагарина, 43, г.Советский, Тюменская область
	19.12.2011

12 часов 35 мин.

 6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

     6.1. Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Сибирь-плюс»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: (не указан перечень расходов, включенных в цену услуг).

       6.1 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 102 000 (сто две тысячи)  рублей.
       6.2. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№
п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью

«Вариант»
	Общество с ограниченной ответственностью «Альтернатива-1»

	2.
	Цена муниципального контракта, руб.
	102 000
	167 400

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «20» декабря 2011 г. №0187300005811000872-1
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «20» декабря 2011 г. №0187300005811000872-1

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
                                                                __________________ В.В.Градович

__________________Н.А.Морозова

           ______________  Т.И.Долгодворова

__________________В.К.Бандурин

_________________Ж.В.Резинкина

  __________________Н.А. Тельнова

                                                                                                            ________________ А.Т.Абдуллаев
Представитель Заказчика                                                               ______________ Н.Б. Ловыгина
Секретарь Е.Р. Луллис

Приложение 1

 к протоколу рассмотрения и оценки

 котировочных заявок

    от «20» декабря  2011   № 0187300005811000872-1

Рассмотрение и оценка котировочных заявок
на оказание услуг по техническому обслуживанию
и текущему ремонту оборудования системы пожарной сигнализации
(запрос котировок от 02 декабря 2011 года,  номер извещения на официальном сайте: 0187300005811000872).

        Заказчик: Администрация города Югорска
	№ п.п.
	Наименование

работ, услуг
	Характеристика

работ, услуг
	Ед.

изм.
	Кол-во
	Общество с ограниченной ответственностью «Альтернатива-1»,

г. Советский
	Общество с ограниченной ответственностью
«Сибирь-плюс»,

г. Югорск
	Общество с ограниченной ответственностью «Вариант»,

 г. Советский

	1
	Оказание услуг по техническому обслуживанию и текущему ремонту пожарной сигнализации
	1. Контроль состояния  следующих приборов:

- шлейфов сигнализации;

- пожарных извещателей, оповещателей.

2.  Контроль рабочего положения выключателей и переключателей, исправности световой индикации, наличие пломб на приборе.

3.  Контроль основного и резервного источников питания и проверка автоматического переключения питания с рабочего ввода на резервный.

4.  Измерение сопротивления защитного и рабочего заземления.

5.  Осмотр системы на предмет видимых повреждений.

6.  Проверка работоспособности оборудования.

7.  Проверка и корректировка настроек оборудования.

8.  Профилактическая чистка системных блоков и узлов.

9.  Проверка и по необходимости ремонт разъемов и соединений.

10. Контроль состояния и крепления шлейфа сигнализации с извещателями.

11. Контроль состояния корпуса, крепления, внешних соединений и заземления оповещателей.  Для световых дополнительно – наличие и мощность электрических ламп.

12. Проверка срабатывания системы при имитации ( по каждому шлейфу) режимов: «Пожар» (тревога), «Неисправность» (к.з., обрыв). Восстановление «дежурного режима» системы.

13. Контроль состояния мест соединений со шлейфом, вспомогательных элементов шлейфа (резисторов, диодов), контактов соединительных (разъединительных) коробов. Чистка наружных поверхностей извещателей, внутреннего монтажа; контактной группы.

14. Чистка наружных поверхностей оповещателей (извещателей).

15. Замена индикаторных  ламп (светодиодов), кнопок, выключателей и переключателей, предохранителей. Восстановление его внешних соединений, заземления, прочности крепления.

16.  Устранение обрыва, восстановление прочности крепления шлейфа сигнализации с извещателями, линий связи. Замена вспомогательных элементов шлейфа (резисторов, диодов), извещателей. Восстановление контактов между розеткой и извещателями, между шлейфом и извещателем.

17.  Восстановление прочности крепления, внешних соединений, оповещателей (извещателей). Замена электрических ламп.

18.  Диагностика возможных неисправностей оборудования и мелкий ремонт на месте.

19.  Проверка электрических соединений.

Услуги должны быть выполнены в соответствии  с «Правилами и нормами пожарной безопасности» (ППБ 01-03, НПБ 110-03, ППБО), «Правилами производства и приемки работ» (РД-78, 145-93), «Системами оповещения и управления эвакуацией людей при пожарах в зданиях и сооружениях» (ИП5-104-03), «Законодательными актами» (законы, положения, приказы, правила), «Методическими рекомендациями» (методики, перечни).

Перечень установленного оборудования на объектах:  администрация города Югорска, помещения ЗАГСа, здание архива, здание департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса – приложение № 1 к извещению о проведении запроса котировок;

Регламент технического обслуживания оборудования системы

пожарной сигнализации – приложение № 2  к извещению о проведении запроса котировок;

График  проведения технического обслуживания и текущего ремонта оборудования системы пожарной сигнализации на 2011 год на объектах – приложение № 3 к извещению о проведении запроса котировок.
	Усл/

уст.
	101,1
	167 400
	118 800
	102 000

	Цена муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта: 203 235
	167 400
	118 800
	102 000

	Срок оказания услуг

	с момента подписания муниципального контракта  по 31.12.2012 г
	Согласны
	Согласны
	Согласны

	Срок   и  условия  оплаты  оказанных услуг
	ежемесячно в течение 10 рабочих дней с момента выставления счет – фактуры и подписания акта оказанных услуг
	Согласны
	Согласны
	Согласны

	Требования  к участнику  размещения  заказа
	Отсутствие  в реестре недобросовестных  поставщиков сведений об участнике
	Отсутствуют
	Отсутствуют
	Отсутствуют